PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018

Processo Administrativo n. º 4563/2018

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto:Serviço de suporte técnico em

PostgreSQL, abrangendo práticas de administração, otimização de performance (Fina

Tuning),  desenvolvimento e capacitação da equipe técnica. Data: 04/12/2018 às 14h.

Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º

346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM)

CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail

maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.brTelefones: 3731-

2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 SMS

Processo Administrativo n. º 6980/2018

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto:Aquisição de itens de proteção

individual para as equipes de Agente de Endemias e Saúde do Trabalhador. Data:

03/12/2018 às 14h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua

Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e

Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar

pelo e-mail maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio

www.marica.rj.gov.brTelefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 |

2637-3706 | 2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 SMS

Processo Administrativo n. º 2837/2018

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto:Aquisição de equipamento “Foco

Cirúrgico”. Data: 04/12/2018 às 10h. Os interessados em retirar o Edital deverão

comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo

contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às

16:30h ou solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio

www.marica.rj.gov.brTelefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 |

2637-3706 | 2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL N. º 91/2018 SRP - REABERTURA DE PRAZO

Processo Administrativo n° 25090/2017

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado, objeto

Registro de Preços para Aquisição de brinquedos pedagógicos com data marcada

para o dia 06/11/2018 às 10h, fica remarcada para o dia 05/12/2018, às 10h, devendo

as empresas que já retiraram o Edital fazê-lo novamente, em decorrência de alteração

no prazo de entrega. Os interessados em retirar o Edital poderão fazê-lo através do

site www.marica.rj.gov.br, pelo e-mail maricacpl@gmail.com ou comparecer à Rua

Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando 01 (UM) CD virgem e uma

resma, das 08h às 16:30h. Informações pelos endereços supracitados ou pelos

Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

IMPUGNAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Processo Administrativo n. º 6570/2018.

Requerente: DIEGO C. ROSA

Decisão: DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 14/2018

Processo Administrativo n° 23408/2017

A Presidente, no uso de suas atribuições, utilizando-se do princípio da autotutela,

informa a revogação daconcorrência supracitado, com fulcro no Art. 49 da Lei

8.666/93, destinado a Construção e instalação de Arrecife Artificial. Informações pelo

sitio www.marica.rj.gov.br, maricacpl@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RECURSO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2018

Processo Administrativo n. º 16874/2018.

Requerente: INTERNACIONAL MARITIMA LTDA.

Decisão: DEFERIDO PARCIALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RECURSO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2018

Processo Administrativo n. º 16995/2018.

Requerente: NORTE SHOPPING BRASIL LTDA

Decisão: DEFERIDO PARCIALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RECURSO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2018

Processo Administrativo n. º 16958/2018.

Requerente: KADOSHI SERVIÇOS TÉCNICOS NAVIAS E CIVIS LTDA.

Decisão: DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRA RAZÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2018

Processo Administrativo n. º 17710/2018.

Requerente: NIT NAVE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS NAVAIS LTDA.

Decisão: INDEFERIDO